
D.R.S. N° 3534/25
 REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 11 - SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI E AMBIENTALI DI AGRIGENTO
________________________

IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO S11 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO Il D.lgs. N. 118/2011; 

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
D.lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e i

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il  D.lgs.  n.  36  del  31  marzo  2023,  nuovo  Codice  dei  contratti  pubblici  in
attuazione  dell'articolo  1  della  legge  21  giugno  2022,  n.  78,  recante  delega  al
Governo in materia di contratti pubblici;

VISTO il D.P.Reg. n° 9 del 05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento
dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

VISTO L'art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 - Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali
– e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019 n. 7 integrata dalla L.R. 7 luglio 2020 n. 13;

VISTA la  Circolare  n.  23  del  27/12/2023  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio e Tesoro,
Ragioneria  Generale  della  Regione,   avente  ad  oggetto  Prime  indicazioni  sulle
modalità  di  trasmissione  degli  atti  da  sottoporre  al  controllo  delle  Ragionerie
Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa) ;

VISTA si la Legge regionale n. 1 del 9 gennaio 2025 recante “Legge di stabilità regionale 2025-2027”
pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la Legge regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 recante “Bilancio di previsione della Regione
siciliana per il triennio 2025-2027”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2  del  16  gennaio  2025 “Legge  regionale  9
gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027.
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato
4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO Il  D.P.R. n° 723 del  17/02/2025 con il  quale  è stato conferito  all'Ing,  Mario La Rocca
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, in
attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 39 del 14/02/2025;

VISTO Il D.D.G. n° 671 del 09/03/2023 con il quale è stato conferito all'ing. Vincenzo Rinaldi ,
l'incarico di Dirigente Responsabile del Servizio 11;

VISTO il  D.D.G.  n.  890  del  19/02/2025 con il  quale  è  stato  conferita  al  sottoscritto  dirigente
responsabile del Servizio S11 – Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Agrigento -
delega alla firma degli atti  di competenza in ordine alle funzioni assegnate al Dirigente
Generale dall'art. 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera - f) poteri di spesa e di acquisizione
delle entrate nonché delega alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D. L.vo
118/2011 art. 57 per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

VISTO il D.R.S. n. 2505 del 27/05/2025 con il quale è stata impegnata la somma € 8.174,00 per
l'anno 2025, Cod P.F.C.U. 1.03.02.09.009 sul cap. 376512, per la manutenzione ordinaria
dei locali centralino telefonico e dei  locali tecnici di Villa Genuardi Soprintendenza di
Agrigento  a  favore  della  ditta  Cipolla  Giuseppe  con  sede  in  Via  Taormina,  2,  92100

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Agrigento (AG), Cod. Fisc.  XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA 02892650843 - C.I.G.
B675D0CA63

VISTO il D.R.S. n. 3269 del 30-06-2025, regolarmente validato sulla piattaforma SCORE, che qui
si  richiama integralmente,  con il  quale  si è provveduto a liquidare la  somma di euro €
8174,00  nella  competenza  del  corrente  anno  finanziario  sul  capitolo  376512,  codice
gestionale  U.1.03.02.09.009,  in  favore  ditta  Cipolla  Giuseppe  Cod.  Fisc.
XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA 02892650843;

CONSIDERATO Che la fattura n. FPA  1/25 del 10/06/2025 di € 8.174,00 IVA compresa riporta un CIG.
errato e non si può procedere al pagamento si è provveduto a richiedere una nuova fattura
con CIG corretto; 

VISTA La nota di credito n. FPA  2/25  del 11/07/2025 di € 8.174,00 IVA compresa  emessa dalla
ditta Cipolla Giuseppe con sede in Via Taormina, 2, 92100 Agrigento (AG), Cod. Fisc.
XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA 02892650843; 

VISTA La nuova fattura n. FPA  3/25 del 11/07/2025 di € 8.174,00 IVA compresa di cui € 6,700,00
imponibile ed € 1.474,00 per IVA al 22%, emessa dalla ditta Cipolla Giuseppe con sede in
Via Taormina, 2, 92100 Agrigento (AG), Cod. Fisc. XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA
02892650843 - C.I.G. B675D0CA63 

VISTA La regolarità del DURC con scadenza al 09/10/2025;

VISTA la dichiarazione d tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art.  3 comma 7 della L.
n.136/2021  della  Ditta  edile  Cipolla  Giuseppe  con  sede  in  Via  Taormina,  2,  92100
Agrigento (AG) , Cod. Fisc. XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA 02892650843;

ACCERTATA la  regolarità  della  documentazione  che  comprova  il  diritto  del  creditore,  a  seguito  del
riscontro operato sulla  regolarità  della  manutenzione e  sulla  rispondenza della  stessa ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite

PRESO ATTO di  quanto  dispone  la  Circolare  n.  9  Prot.  n.  15223  del  18/03/2015  dell'Assessorato
dell'Economia relativa alla scissione dei pagamenti, questa amministrazione liquiderà alla
ditta Cipolla Giuseppe con sede in Via Taormina, 2, 92100 Agrigento (AG), Cod. Fisc.
XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA 02892650843 -  la  sola  parte  relativa  all'imponibile
della  fattura n. FPA 1/25 del 27/06/2025 di € 8.174,00 IVA compresa di cui € 6.700,00
imponibile ed € 1.474,00 per IVA al 22% che sarà versata sul capitolo 7500 capo 10;

ACCERTATA ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 la non inadempienza della Ditta di cui trattasi
alla  verifica  Equitalia,  identificativo  univoco  richiesta  n.  202500002901656  data
inserimento 15/07/2025; 

CONSIDERATO che la summenzionata somma e liquidabile al 31.12.2025;

D E C R E T A

Art. 1) Tutto ciò premesso,  si dichiara  che la  somma di € 8.174,00 iva compresa e esigibile  e
liquidabile nell'esercizio finanziario 2025 e si può procedere alla  liquidazione della fattura
n. FPA  del /07/2025  emessa dalla  ditta Cipolla Giuseppe con sede in Via Taormina, 2,
92100 Agrigento (AG), Cod. Fisc.  XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA 02892650843 sul
cap.  376530-  Cod  P.F.C.U.  1.03.02.09.009 per  la  manutenzione  ordinaria  dei  locali
centralino telefonico e dei locali tecnici di Villa Genuardi Soprintendenza di Agrigento
CODICE CIG. B675D0CA63;

Art. 2) Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandati diretti di
pagamento  in  favore  della  ditta Cipolla Giuseppe con sede in Via Taormina, 2, 92100
Agrigento (AG), Cod. Fisc. XXXXXXXXXXXXXXX - P. IVA 02892650843, per la parte
relativa all'imponibile pari a € 6.700,00 da accreditare sul conto corrente dedicato: IBAN:
IT  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX presso  la  BANCOPOSTA   AGENZIA  DI
AGRIGENTO; per la parte relativa all'aliquota IVA al 22% pari a € 1.474,00 sarà versata
sul capitolo 7500 capo 10. 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  competenza  per  la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 previa pubblicazione
per esteso sul sito internet  della Regione Siciliana ai  sensi  dell'art.  68 L.R.  n.  21 del
12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 Agrigento lì  15/07/2025  F.TO IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S11
      Vincenzo Rinaldi


	REPUBBLICA ITALIANA

